



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 07 ноября 2019 г. № 327

О внесении изменений в Порядок проведения обязательного общественного обсуждения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Республики Саха (Якутия), утвержденный постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 января 2017 г. № 18

В целях приведения в соответствие Федеральным законам от 01 мая 2019 г. № 71-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон “О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд”» и от 27 июня 2019 г. № 152-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон “О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд”» Правительство Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в Порядок проведения обязательного общественного обсуждения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Республики Саха (Якутия), утвержденный постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 января 2017 г. № 18, следующие изменения:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «начальная (максимальная) цена контракта» заменить словами «начальная (максимальная) цена контракта (договора), начальная сумма цен единиц товара, работы, услуги»;

б) в абзаце втором слова «начальная (максимальная) цена контракта» заменить словами «начальная (максимальная) цена контракта (договора), начальная сумма цен единиц товара, работы, услуги»;

2) подпункт 2 пункта 1.5 признать утратившим силу;

- 3) в пункте 1.12 слова «планов закупок» заменить словами «планов-графиков»;
- 4) в пункте 1.13 слова «планы закупок,» исключить;
- 5) в пункте 3.1 слова «план закупок» заменить словами «план-график», слова «плана закупок» заменить словами «плана-графика»;
- 6) в пункте 3.2 слова «плана закупок» заменить словами «плана-графика»;
- 7) в пункте 3.3 слова «в плане закупок» заменить словами «в плане-графике»;
- 8) в пункте 3.4 слова «в план закупок» заменить словами «в план-график»;
- 9) в пункте 3.5 слова «в план закупок» заменить словами «в план-график»;
- 10) в пункте 3.12 слова «в план закупок» заменить словами «в план-график»;
- 11) в пункте 3.13 слова «в план закупок» заменить словами «в план-график»;
- 12) в подпункте «в» пункта 3.15 слова «план закупок и» исключить;
- 13) в пункте 3.16 слова «план закупок» заменить словами «план-график».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



В. СОЛОДОВ